
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------２０２２年２月５日発行-----------------------------------------

-- 

第１７６号 

社会福祉法人佐賀キリスト教事業団 

介護保険総合ケアセンター 

シオンの園 

佐賀県佐賀市大和町久留間 3865-1 

総合福祉情報センター 

『オレンジカフェ』について 

コロナ禍により開催が出来なくなって、 

約２年となりました。 

少しでも早く地域の皆様や 

ご利用者、ご家族様とカフェ 

に集まってお話しできること 

を心から願っています。 

再開した際には、 

ぜひご来園ください。 

ケアマネジメントサービスさが 

ケアマネさがは、昨年３月末に建物２階に引っ越しをしました。デイサービスと

ケアマネさがの玄関が入れ替わり、正面玄関が入口となっています。 

下の写真で「デイサービス」と「ケアマネジメントさが」の玄関を紹介します。 

コロナウイルス感染拡大防止対策 
現在、新型コロナウイルス感染対策として、職員、ご利用

者以外の事業所内への立ち入りを制限しております。 

ご来園の際には呼鈴を押していただき、玄関前にて待機

をお願いしております。ご理解とご協力のほど、よろしく

お願い致します。 

シオンの園『水ヶ江事業所』 

ケアマネジメントサービスさが・デイサービス水ヶ江 

総合福祉情報センター 
 

 

２階が事務所となっています！ 

建物左手奥の玄関が 

デイサービスの玄関に 

なりました。 

 

ケアマネさがの玄関は 

こちらです。 



 

ご利用者・ご家族のみなさま 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関するお願い 

 

オミクロン株は感染力の強さと速さが特徴的で、一般成人が感染しても、軽症や無症状が多いと

いわれていますが、一方で、高齢者や基礎疾患をお持ちの方が感染すると、重症化するリスクは高

いとされていますので、高齢者施設における感染対策はさらなる警戒が求められているところで

す。 

したがいまして、ご利用者、ご家族の皆様に、感染対策に関するご協力を賜りたく、下記につい

てご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

【体調不良等がある場合のサービス利用について】 

以下のような場合は、ご利用を見合わせていただく場合があります。 

①ご利用者やご家族に体調変化がある場合 

②感染、濃厚接触（疑い）等に関する情報がある場合 

③送迎等でお伺いした際に、体調変化等の様子が見られる場合 

   その際は、ご家族（緊急連絡先）へ連絡をさせていただきます。 

 

【サービスの一部規模縮小について】 

  感染力が強く、速いとされるオミクロン株拡大のため、職員の勤務見合わせ（自宅待機等）を

実施していることから、職員配置が最小限になることが十分予想されます。 

やむを得ず、サービス内容の見直し、業務の縮小等を実施する場合があります。どの程度の規

模で縮小するかは、サービス事業所により異なります。実施する際は各事業所より連絡と説明を

させていただくこととしておりますので、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

シオンの園公式インスタグラムもご覧ください     シオンの園ホームページはこちら 

                                        

 

 

本部＞＞    ●特別養護老人ホーム      ●ショートステイサービス（大和） 

●ケアマネジメントサービス    ●ホームヘルプサービス     ●デイサービス大和       

●運動型デイサービスハレルヤ  ●グループホームくつろ樹 / くつろ樹２号館 

川上＞＞   ●小規模多機能ホーム川上    ●グループホーム川上 

水ヶ江＞＞  ●ケアマネジメントサービスさが ●デイサービス水ヶ江      ●情報センター 

片田江＞＞  ●小規模多機能ホーム片田江   ●グループホーム片田江 

末広＞＞   ●小規模多機能ホーム末広    ●ショートステイサービス末広  ●グループホーム末広 

はるかぜ＞＞ ●デイサービスはるかぜ 

お問い合わせ・ご相談は・・・（代）０９５２－６２－５５６６ 


